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Alejandra Melo, alejandramelo@udec.cl, Universidad de Concepción, Chile
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Cesar Augusto Arroyo Cardenas, cesararroyocardenas@gmail.com, Universidad de Antioquia, Colombia

César Guerra, cguerra@pucp.pe, Pontificia Universidad Católica del Perú, Peru
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Dary Alexandra Ruiz Rodriguez, dary.ruiz@anu.edu.au, Australian National Univeristy, Australia
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xviii



X
V

 L
a

ti
n

 A
m

e
ri

c
a

n
 R

e
g

io
n

a
l I

A
U

 M
e

e
ti
n

g
 (

C
a

rt
a

g
e

n
a

 d
e

 I
n

d
ia

s,
 C

o
lo

m
b

ia
, 
3

-7
 O

c
to

b
e

r 
2
0
1
6
)

Ed
it
o

rs
: 
M

a
ri

o
 A

rm
a

n
d

o
 H

ig
u

e
ra

 G
a

rz
ó

n
 &

 S
a

n
ti
a

g
o

 V
a

rg
a

s 
D

o
m

ín
g

u
e

z

LIST OF PARTICIPANTS

Gustavo Eduardo Salgado Enriquez, eduardosalgado6@gmail.com, Universidad Complutense de Madrid, Spain

Gustavo Esteban Romero, romero@iar-conicet.gov.ar, Instituto Argentino de Radioastronomı́a (IAR - Conicet), Argentina

Hamilton David Galvis Rodriguez, hdgalvis@utp.edu.co, Universidad Tecnológica de Pereira, Colombia

Hector Javier Ibarra Medel, hibarram@astro.unam.mx, Inst. de Astr., Universidad Nacional Autónoma de México, Mexico
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Javier Alonso-Garćıa, javier.alonso@uantof.cl, Universidad de Antofagasta, Chile

Javier Antonio Montoya Mart́ınez, jmontoyam@unicartagena.edu.co, Universidad de Cartagena, Colombia

Javier Arenas Rencoret, jsrencoret@gmail.com, Pontificia Universidad Católica de Valparáıso, Chile
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Jose Miguel Rodriguez Espinosa, jmr.espinosa@iac.es, Instituto de Astrof́ısica de Canarias, Spain
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Katia Mireya Vega Flores, mireya9230@hotmail.com, CCH, Universidad Nacional Autónoma de México, Mexico
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Mario Alexander Sucerquia Areiza, mario.sucerquia@udea.edu.co, Universidad de Antioquia, Colombia

Mario Armando Higuera Garzón, mahiguerag@unal.edu.co, Obs. Astr. Nal. - Universidad Nacional de Colombia, Colombia

Mario G. Abadi, mario@oac.uncor.edu, Observatorio Astronómico de Córdoba & IATE, Argentina
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Miriani Griselda Pastoriza, miriani.pastoriza@ufrgs.br, Instituto de F́ısica, UFRGS, Brazil

Natacha Zanon Dametto, natacha.zanon@ufrgs.br, UFRGS, Brazil

Nataly Mateus Londoño, nataly.mateus@udea.edu.co, Universidad de Antioquia, Colombia

Nataly Vidal Realpe, natarealp5@hotmail.com, Universidad del Cauca, Colombia

Nathalia Cibirka, ncibirka@usp.br, Universidade de Sao Paulo, Brazil

Neil Mark Nagar, nagar@astro-udec.cl, Depto. de Astronomia, Universidad de Concepción, Concepción, Chile

Nelson Falcon Veloz, nelsonfalconv@gmail.com, Universidad de Carabobo - Facultad Exp. de Ciencias y Tecnologia, Venezuela

Nelson Vera Villamizar, nelson.vera@uptc.edu.co, Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, Colombia

Nicanor Poveda Tejada, nicanor.poveda@uptc.edu.co, Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, Colombia

Nicolas Alejandro Vasquez, nicolas.vasquez@epn.edu.ec, Escuela Politecnica Nacional, Ecuador
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